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GODTGJØRELSER 

 

Lønn og tillegg for FIG-leder og FIG-nestleder 

 

Under videreopplæring og pålagte lokale øvelser på dagtid samt under innsats lønnes FIG-leder i 

lønnstrinn 18 i Statens lønnsregulativ.  Dette utgjør kr 702,30 pr dag.  Likeledes lønnes FIG-

nestleder i lønnstrinn 10.  Dette utgjør kr 639,50 pr dag.  Det trekkes skatt av begge. 

 

I tillegg kan både FIG-leder og FIG-nestleder etter dokumentasjon utbetales ektefelletillegg med kr  

134,30 pr dag, og barnetillegg med kr 152,70 pr dag for første barn og kr 62,90 pr dag for hvert barn 

mer enn ett.   

Ved akuttinnsats utbetales et ulempetillegg på kr 300,00 pr dag.  Disse tilleggene er skattefrie.  

 

FIG-leder utbetales kr 2.000,00 pr år til dekning av telefonutgifter (skattepliktig). 

 

Lønn og tillegg for lagfører nestlagfører og mannskap 

 

Under videreopplæring og pålagte lokale øvelser på dagtid samt under innsats utbetales lagfører, 

nestlagfører og mannskaper tjenestetillegg med kr 150,00 pr dag.  Lagfører og nestlagfører utbetales 

dessuten ledertillegg med kr 19,00 pr dag.  I tillegg kan lagfører, nestlagfører og mannskaper etter 

dokumentasjon utbetales ektefelletillegg med kr 134,30 pr dag, og barnetillegg med kr 152,70 pr 

dag for første barn og kr 62,90 pr dag for hvert barn mer enn ett.  

Ved akuttinnsats utbetales også et ulempetillegg på kr 300,00 pr dag. 

 

Lagfører, nestlagfører og mannskaper som dokumenterer etter nærmere regler: 

 

-  ikke mottar lønn fra arbeidsgiver under sivilforsvarstjeneste 

- er selvstendig (enkeltpersonforetak/gårdbruker) og har ikke inntekt av næringsvirksomhet 

under sivilforsvarstjeneste 

- mottar ikke arbeidsledighetstrygd eller annen stønad under sivilforsvarstjeneste 

 

tilståes et kompensasjonstillegg som er:   kr 295,00  pr dag 

 

Ved deltidsstilling gjelder følgende beregningsregler:  

 

• mer en 50% stilling, eller mer en 20 timer pr uke: helt kompensasjonstillegg  

• 20%-til 50%-stilling, eller 8 til 20 timer pr uke: ½ kompensasjonstillegg  

• mindre enn 20%-stilling, eller mindre enn 8 timer pr uke: ikke kompensasjonstillegg 

 

Alle tilleggene er skattefrie. 

 

Materiellansvarlig (e) utbetales kr 117,00 pr time for merarbeid ut over normalbelastning. 

Spesifisert regning (dato, klokkeslett, arbeidsoppgaver) leveres for hvert oppdrag eller samlet senest 

1. desember hvert år. 

 

Næringsbidrag og særskilt økonomisk hjelp:    

Tjenestepliktige som er selvstendig næringsdrivende, kommer i en urimelig økonomisk situasjon eller 

blir påført ekstrautgifter til barnepass på grunn av tjenesten, kan søke om økonomisk kompensasjon 

for dette. Om du mener du har krav på næringsbidrag eller særskilt økonomisk hjelp, kontakt 

sivilforsvarsdistriktet for å få tilsendt søknadsskjema med informasjon eller se sivilforsvaret.no 

 

Tidspunkt for beregning ved akuttinnsats og tjeneste på dagtid: Samtlige satser under Lønn og tillegg 

er døgnsatser.  Og døgnet følger datoen, ikke antall timer.  Eksempel:  Innsats 1. jan kl 2200 til 2. jan 

kl 0200 gir godtgjørelse for 2 døgn. 

 

Kjøregodtgjørelse: FIG-personell får godtgjort bruk av egen bil ved innsats og øvelse etter "Regulativ 

for reiser innenlands for Statens regning". 

Satsene pr i dag er: 

Kr 3,65 pr kilometer for egen bil. Kr 0,90 pr kilometer pr passasjer. Kr 0,60 pr kilometer for 

tilhenger. 

 

ERSTATNINGER 

 

Hjemler 

 

Forbruker- og administrasjonsdepartementet har gitt samtykke til at de til enhver tid gjeldende regler 

om økonomisk stønad ved dødsfall og invaliditet blant personell som avtjener militær tjenesteplikt 

kan anvendes tilsvarende ved tjeneste i Sivilforsvaret. 

 

I henhold til dette kommer "Forskrifter om økonomisk stønad og engangserstatning ved dødsfall og 

invaliditet blant personell som avtjener militær tjenesteplikt i medhold av lov om verneplikt" av  

8. juni 1976 til anvendelse overfor personell som utfører sivilforsvarstjeneste. 

 

Generelt 

 

I forskriftene heter det blant annet: 

 

"Reglene gjelder skade- og sykdomstilfeller som måtte oppstå mellom tiltredelse av tjenesten og 

dimittering." 

 

Dødsfall 

 

a. Ved dødsfall og når avdøde etterlater seg ektefelle eller personer som for en vesentlig del ble 

forsørget av vedkommende, utbetales det: 

 

Når dødsfallet skyldes skade eller sydom oppstått i tjenesten en engangserstatning tilsvarende 

det i Statens lønnsregulativ fastsatte erstatningsbeløp ved tjenesteulykker.  Denne erstatning 

tilsvarer 15 G. 

 

b. Ved dødsfall og når avdøde ikke har etterlatte som nevnt foran, utbetales det til hans foreldre, 

eller de som faktisk sto i foreldrenes sted, en engangserstatning lik 1/3 av det som er angitt i 

pkt a.  Denne erstatning tilsvarer 5 G. 

 

Invaliditet 

 

c. Ved invaliditet som følge av skade etter sykdom som er påført eller oppstått i tjenesten 

utbetales en stønad begrenset oppad til samme beløp som nevnt i pkt a. 

 

Beløpet graderes etter medisinsk uførhetsgrad som fastsettes av Rikstrygdeverket 12 måneder 

etter at skaden eller sykdommen oppsto. 


